G L O S . V.

- 1 Bona castrensis in bello quæsita à milite stipendiario nō communicatur cū vxore, secus si nullū habebat stipendium, & que sit ratio differentiæ? nu. 2. & 3.
- 2 Fructus bonorum castrensim seu aliorū quorumcunque inter coniuges communicantur.
- 3 Per se soldada. Nota ex lege ista, quod bona castrensis in bello quæsita à milite stipendiario, cui à principe stipendium datur, non debent cū vxore communicari, licet ea que sine stipendio acquirit communicentur.
- 4 Ratio differentiæ est, quia priori casu ex stipendio alitur vir, & ex eo facit sumptus, nec aliquid erogat ex bonis communibus, quare nimirum si in bello quæsita non communicet. 1 Secunda verò in specie alitur ipse, sumptusque facit ex bonis communibus, quare nimirum si lucra a in bello dividantur, & communicentur inter coniuges, quod & voluit Greg. Lupi, in. l. 3. in verbo generalmente, post medium, tit. 10. part. 5. dō m. Di. Conarr. idem sensit in cap. cum in officijs, nam vñl. in fine, de testamen. † Fructus verò omnium

bonorū, etiā castrensis inter coniuges cōmunicantur nulla facta bonorū distinctione, vt in. l. 4. & 5. infra eo. quæ quoad proprietatem nō corrigit legē illā, vt asseruit idem Greg. Lupi, in. d. l. 3. glo. magna, in fi. tit. 10. par. 5. & dicam in. l. 5. glo. 3. infra codem.

G L O S . VI.

- 1 Bona constante matrimonio quæsita ex donatione legato, aut hereditate non communicantur.
- 2 Donatio remuneratoria alteri ex coniugibus obueniens, an communicetur alteri?
- 3 Donatio remuneratoria, an habeat effectus aliquis?
- 4 Donatio remuneratoria, an possit dici mera donatio?
- 5 Bona à principe donata quando communicentur, & quare?
- 6 Donatio remuneratoria restringitur ad valorem meritorum.
- 7 Donatio remuneratoria non communicatur inter coniuges.
- 8 Bona coſtrenſia, vel à rege donata nō communicatur, fructus eorum sic.
- 9 Bona castrenſia à milite stipendiario quæsita non communicantur, secus si non sit stipendiarius.
- 10 Hereditas alteri ex coniugibus delata non efficitur communis.

f Ayalo todo quanto ganare por suyo. Collige ex. l. ista tres limitationes, ad. l. 2. supra eo. qua statuitur, quod quæsita constante matrimonio per alterum cōiugem debent cum altero communicari, siue ex industria alterius ex coniugibus, vel opera, aut quæstū proueniant, quod & in. l. coiri, cū legibus seq. ff. pro socio, satis probatur. Prima limitatio, & erit septima, est, nisi quæsita fuerint per alterum eorum, ex legato, hereditate, vel donatione: hæc siquidem nō cōmunicantur quippe, que ex quæstu non descendant, nec cōiugi sine causa proueniant, sed forte cū meritum aliquod accedat, vt in. l. nec adiecit cum seq. ff. pro socio. l. duo. §. fin. eo. tit. dixi supra eo. glo. 1. Caſta. in consue. Burg. rub. 4. §. 2. in verbo, & acquæsta. in principio. Quod est verum, etiamsi occasione societas fuerit legatum, vel donatio facta alteri eorum, vt dixi supra eo. l. 2. glo. vñl. in fin. & optimè explicat Ioan. Lupi, in. d. repe. rubrice. §. 63. num. etiam. 65. † Sed quid si donatio est remuneratoria, veluti si maritus curiam fecerit principis, cui ob servitum aliquod donatur caſtrum, vel aliqua pecunia quantitas, vtrum sic acquisita veniant communicanda; & videtur non debere communicari, sed quod ei inter grauabantur, cui facta fuit donatio, licet fructus eius communicentur per. l. 4. & 5. infra cod. quia à principe donata alteri coniugum ei foli quæruntur, cui donatio facta est, vt in. l. 2. in fi. supra eo. cūm, vt se p̄ius diximus, donatio semper facta præsumitur cū merita precedentia, vt in. d. l. nec adiecit, cum. l. seq. ff. pro socio, ibi, non sine causa, sed ob meritum aliquod accedunt, quem tex. extollit Bal. vt refert Ioann. Lupi, in d. 3. rc.

- d. repe. rubr. de dona. §. 75. num. 19. Ari. Pinel. in. l. 1. num. 10. versi. probatur. 2. &c. 3. C. de bonis maternis. ¶ Quæ ratione & alijs non leibus subtiliter Pinelus ipse probare nititur, nullum continentre effectu donationem remaneratioriam, nisi merita acti one aliqua peti possent, contra communem receperissimamque sententiam. Secundò hoc conuinci videtur, ex eo quod lucra & largitates regie, que aliqui in curia regia obueniunt, dicuntur bona castrensis, vti in. l. 6. tit. 17. par. 4. atque ideo liberè efficiuntur lucrantis, vt ibi statuit, & expressius in. l. 5. infra eod. vbi bona castrensis constat matrimonio acquisita liberè ad maritū pertinet quoad eorum proprietatem, licet fructus communicetur. ¶ Sed nihilominus donata a principe, vel ab alio quoconque priuato coniugi ob benemerita constante matrimonio impensa, inter cōiuges esse cōmunicanda, sicut & cetera, quæ titulo oneroso queruntur. Nam donatio huiusmodi ob remunerationem facta non potest propriè donatio dici. I. Acquilius regulus ff. de dona. & ibi Bar. & in proemio digestorum, num. 14. Abb. in rubr. extra de donatio. Iao in. l. sed & si quis. num. 8. insit. de actio. & in. l. ex hoc iure. ff. de iusti. & iu. huius donationis remuneratorie effectus plures enumerantur, Tiraq. in repe. l. si vñquam, in verbo, donatione largitus, num. 11. & s. quæcib. & ibi Ripa. q. 14. C. de reuocā. dona. Fortu. in. l. 1. §. ius naturale, illatione. 10. ff. de iusti. & iu. dom. Dida. Couarr. in cap. cum in officijs, num. 10. de testam. latifissimè omniū Ari. Pinel. qui tenet, vt dixi, contra communem in l. 1. par. 3. num. 59. & sequentibus, vbi subtiliter, more suo loquitur. C. de bon. mater. Cum ergo lex ista, & præcedes, & in. l. 5. infra eo. de mera simplici donatione loquatur, (quæ solū ob meram liberalitatē nullo iure cogēta facta est, vt in. l. 1. ff. de donatio.) non est extendenda ad donationem remuneratoriam, quæ impropriè donatio dicitur, quoniam verba simpliciter prolatæ, intelligenda sunt iuxta propriam verbis significationem. Iis qui nauem. ff. de exercito, cap. vlt. de verbis. signi. ¶ Rationem differentię reddit Rode. Xua. in. l. 1. tit. 3. de las ganancias, lib. 3. fori. 3. limi. versi. et si dicatur, quia licet ipse solus maritus seruerit principi, hoc tamē fecit expensis communibus, quare nimis rurum est communicanda donatio ab eo facta, & merito quidē, cum vxor ipsa manserit domi in eius gubernatione, & procreatione liberorum, & conseruacione honorum communium, verum enim erō si maritus ipse salario à donatore consequatur, ex quo alii posset in curia bona à principe donata non communica buntur, vt probat ipse Rode. Xuarrez, in fl. d. 3. limitationis per legē fori, vnde lex nostra deputata fuit. Huic quoque sententiæ assentitur dom. Did. Couarr. in cap. cum in officijs, num. vlt. extra de testam. & Greg. Lupi in. l. 3. tit. 10. in verbo, equalmente, tit. 10. par. 5. Hoc limitans, quoties donatione non excedit merita & seruitia, sed cum eis est commensurabilis, vbi autem merita excedit, non fiet procudubio communicatio, cū sit quoad excessum mera liberalitas, & hac in specie militat ratio legis nostræ, citat quæ habetur in. l. donatione. C. de colla. & in cap. ad hanc, & cap. re latu. 2. §. licet. de testam. & in. l. cū in plures. §. suff. de admittut. & l. 1. §. ff. de tytel. & ratio. distraha. l. 15. &
17. tit. 10. de donatio. infra eo. † Omnesq; docto. hac de re loquentes effectus remunerationis restringunt ad valorem meritorum, vt Tiraq. refert in. l. 1. vñquam, verbo, donatione largitus, à num. 68. vñque ad num. 74. Ari. Pinel. in. l. 1. C. de Bon. mater. 3. part. nu. 60. in fl. vbi inuehens aduersus communem, in his nullam aut difficultiam collationem dari, nec vñquam esset vila certitudo talis estimationis, arg. l. plane. §. ff. de lega. 1. quæ ambiguitas & confusio satis ait iudi care non esse veram communem traditionem, iuxta cap. erit autem lex. 4. distin. † Atque ideo idem Pin. num. 62. illatione. 2. 3. tenet donationem remuneratiam nō cōmunicari inter coniuges, cūm non sit causa onerosa, sed lucrativa, secundū eius opinionē, cui ipse libenter accedo, vt perplexitas evitetur, & properter ea, quæ ex eodē Pinelo diximus num. præcedēti, quibus non video congruum responsum. ¶ Præterea si ex eo quod legata & donations ob merita accedant, vt insipius citata. l. nec adiecit. ff. pro socio, & in. l. idēque. §. ff. manda. & in. l. ff. §. pen. ff. de codicil. nō veniūt cōmunicanda inter socios, vt in. l. coiri, & legib⁹ seq. ff. pro socio, vtque expresse statuitur in. d. lcoiri, & l. nec adiecit, diximus supra hac eadem legē. glo. ad finem, quis dicere poterit, quād maiora cōstant merita, maiori affici damno donatarii, cūm potius maiori sit dignus premio. Quare concludendum censeo, quācunque donationem simplicem, vel remuneratiam, maxime eam quæ fit per principem, ceteraque bona castrensis minime esse quoad proprietatē cōmunicanda cū vxore, sed fructus eorū cōmunicari debere, vt in. l. 4. & 5. infra eo. vbi latius dicam, idem voluit Montal. in. l. 2. glo. 1. tit. 3. de las ganancias. lib. 3. fori. atque ita dicit Ican. Lupi, fuisse iudicatu in regia cancellaria Pinciana, in causa doctoris de Montaluo, cum filiis vxoris suæ defunctæ, quæ erat regis cōtiliarius, cui rex donauerat certos annuos redditus ad vitia eiusdem doctoris ob eius merita & servititia, eique per sententiā senatorū titulus & proprietas dumtaxat redditum adjudicata, fructus autem pronuntiatum fuit fore cōmunes, atque ita attestatur in cællaria practicari, in rep. rubr. extra de dona. int. vi. & vxo. §. 65. nu. itē. 65. in fine. ¶ Secundò per hanc legē limitatur regula, de cōmunicandis bonis cōstante matrimonio acquisitis, vt minimè procedat in bonis castrensis in bello quæsitis à milite stipendia. rīo, secus si nullū habebat stipendiū, vt dixi in gloss. supra proxima, & erit. 7. limitatio ad. l. noſtrā. ¶ Tertiò limita, nisi aliqui ex cōiugib⁹ obueniat hæreditas ex testamento, vel ab intestato, hac enim non cōmunicatur alteri, vt hic, & in. l. 1. l. Societate. C. pro socio. Anto. Gomez in. l. 5. 3. Tauti, num. 72. vers. Tertius est, & erit. 9. limitatio ad legem nostram.

G L O S . VII.

1. Socij cōmunicat lucra pariter, & dāna expēsasque: Cōiuges lucra cōmunicant, & dāna, ibidem.
2. Debita cōstante matrimonio contratta per cōiugē sunt solvenda ex bonis communibus, etiā ab altero eorum sint contracta.

3. Debē-

Libro.5. Titulo.9.

- 3 Debitum fideiusionis à marito factum pro alio, an sit solūdū ex bonis cōstāte matrimonio quæfisis.
- 4 Debita matrimonio constante contracta vxor soluere non tenebitur, si lucris renuntiaverit.
- 5 Debita ad alendum vxorem contracta, bonis communibus deficienibus, soluentur ex bonis proprijs vxoris.
- Alimenta si filio à patre præsentur ex pecunia patri mutuata, patre existente non soluendo, à bonis filij aliunde quæfisis recuperantur, ibidem.
- Mutuans patri pecuniam apponere faciat in instrumento, quod eas mutuat ad alendum liberos, ibidem.
- Mutuans pecuniam ad alendum liberos, vel ad aliquid faciendum ab institore non est ei necesse probare, quod eas in eam rem expenderit, ibidem
- 6 Cōmuni res viri & vxoris, cuius pericolo pereat?
- Coniugis res propria, cuius pericolo pereat, ibidem.
- Damnum superueniens casu fortuito rebus proprijs alterius coniugis, cuius obueniat periculus, ibidem.
- 7 Dos ab altero coniugum filie, aut donatio propter nuptias filio promissa, an ex bonis proprijs an verò ex communibus solui debeat?
- Dotandi filias onus ad quem ex coniugibas speget, ibidem.
- Lex vlt. C. de dotis promi, ibidem.
- 8 Dotandi filios onus de bonis cōmuni bus fieri debet.
- 9 Dos à patre promissa filiae soluto matrimonio morte vxoris ex quibus bonis solui debeat?
- 10 Debita necessaria cōstāte matrimonio orta alicui ex coniugibus ex bonis cōmuni bus soluenda sunt.
- Alimenta matri secundonuptie debentur, ex fratribus honorum mariti & generi sui, qui communes sunt coniugum solui debent, ibidem.
- 11 Debita ex delicto alterius coniugum descendētia an solui debeant ex bonis communibus?
- 8 Ca si si como la costa es comunal. Nota ex lege ista, q̄ quēnādmodum inter coniuges lucrum ex communione, ita & damnum expensarum. quæ factæ sunt ratione societatis, vt medicorum, vel medecinarū, vel viatici, idemque est in alijs expensis & damnis, veluti si alter eorum profectus ad merces emendas communis nomine in latrones inciditerit, vel serui mortui sunt, vel vulnerati, vel aliquid propriū in intinere. amissi, quod nō amississet, nisi ad merces cō parandas profectus nō fuisset, hæc omnia actione pro socio pro parte dimidio ab eo exigi poterūt, vt in l. cum duobus. §. quidā Sagariā, & in l. si fratres. §. si quis ex sociis. ff. pro socio, & in l. si merces. §. vis maior, in ff. ff. loca. l. 15. tit. 10. de societate, par. 5. l. 7. ad mediū eod. tit. lucrum enim non dicitur, nisi deducto. damno. l. 3. ff. de in te verso. i. sed si adiiciatur, & l. Mutius, & ib. Bar. 2. ff. pro socio. † Ex quo infertur, quod omnia debita per coniuges vel eorum alterum contracta matrimonio constante debet ex bonis communibus solui, vt in l. 14. tit. 20. lib. 3. fori. quam sic intelligit ibi Epicopius, & Alfon. à Montaluo in glos. l. in fil. styl. 206. incip. todo deudo, ibi, E como quiere parte en las ganancias así deue parar a las deudas. l. 9. infra eodē sumpta ex. l. 60. Tauri. Itaque licet solus maritus contrahat debitū, vxor dimidium debiti soluere tenebitur, quin etiam si ambo simul & insolidum obligentur, tenebitur vxor ipsa insolidū, si ipsa conueniatur, vt ibi decidit lex illa fori, ex qua id expendit Ioan. Lup. in rep. rub. extra de do. int. vi. & vx. §. 66. nu. 2. &. 3. Segu. & Did. Per. ad eū in tracta. de bonis lucratīs, num. 6. arg. text. in l. omne z̄s alienum, cum l. 1. seq. ff. pro so. dom. Did. Couarr. lib. 3. refolutio. cap. 19. num. 2. † Hoc tamen fallit si maritus pro alio fideiusterit, hoc siquidem debitum non tenebitur vxor soluere, nec partem eius ex bonis constante matrimonio acquisitis, cū nullum ex fideiusione lucrum vir ipse consequi potuerit, perinde atq; ad debita contracta ante matrimonium minime teneatur, vt in l. 7. tit. 3. de mulieribus, & earum obligatione supra hoc libro, vbi hoc dixi in glos. l. numer. 2. quod & sentire videtur Montal. in l. 5. tit. 8. lib. 3. fori, in gl. l. in principio, dicam forte in l. 9. infra eod. † Liberratur etiam mulier à solutione cōris alieni matrimonio constante contracti, vel hæres eius, si lucris renuntiae rint, vt in l. 9. infra eod. sumpta ex. l. 60. Tauri, vbi Anto. Gomez optimè loquitur circa eius legis interpretationem, & d. Did. Couar. in epitom. de sponsal. 2. part. cap. 7. §. 1. nu. 11. dicam plenius infra eod. 9. vbi etiam dicam quo tempore duret ius repudiandi. † Ceterum si bona communia desint, ex quibus satisfiet ei de bonis proprijs coniugis contrahebitur. Et si forte maritus nulla habeat bona, sed acceperit mutuo pecuniam, ex qua aluit vxorem, tenebitur vxor ex bonis proprijs eam pecunia quantitatē soluere, ex sententia Ioan. de Plat. in l. vxorem. C. de decurio. lib. 10. argumento eius, quod voluit Bart. in l. his solis. ff. de condit. indebit. dicens, quod mutuans pecuniam pauperi, si ex ea liberos aluit, eam exiget à filiis res maternas possidentibus, quam sententiam ibi sequitur Angel. & Ludo. Roma. in gl. l. 2. 12. Cœpota cautela. 2. 52. Ioa. Lupi in repet. rub. extra de dona. int. vi. & vx. §. 66. num. 9. quā addit cantos debere esse creditores mutuātes patri pau peri pecunias, vt omnino apponant in instrumento eas mutuas & ad alendos liberos vel vxorem, quod ait esse nimis vtile, argum. l. vltim. ff. de exercito. vbi sufficeret inquit Africānus, si in hoc crediderit, non etiam illud exigendum, vt mutuans curam suscipiat in hanc rem pecuniam erogatam esse. † Hinc fit, vt re communī perdita, vel perempta absque coniugis culpa pereat etiam communī pericolo, vt in l. communis seruus. 2. ff. commun. diuidun. & in l. pen. ff. de actio. emp. Sed dubitari solet quid si res propria mariti casu pereat, vel vxoris & videtur, quod domini pericolo pereat, vt in l. quod te mihi. ff. si cert. pet. l. incendium. C. o. l. quæ fortuitis. C. de pigno. actio. cum similibus. Consuetudo tamen huius regni est in contrarium, teste Ioan. Lupi in repet. rub. de dena. §. 66. num. 3. in fi. imo quo dē de bonis constante matrimonio quæfisis resarciantur damnum casu obueniens in bonis alterius ex coniugibus, & ita

& ita attestatur fuisse iudicatum in regia cancellaria,
& recte quidem per tex. in. l. cum duobus. §. quidam
Sagariam. ff. pro locio, &c. si merces. §. vis maior. ff. lo-
ca. Quod cōsūnitur, ex eo quod bona propria vnius
cuiusque coniugis sunt quoad fructus communia, vt
in. l. 4. &c. 5. infra eo. nimirum ergo si damnata super-
ueniens casu fortuito resarcitur ex bonis communib-
us: nisi forte culpa eius coniugis, cuius sunt bona, dā-
num cuenerit, qua in specie credit loan. Lupi nō fo-
re damnata resarcium ex bonis communibus, arg. l.
cum duobus, alijs. l. si fratres. §. per contrarium, &c. l.
adeo. §. quod in alea. ff. pro locio, idem Ioann. Lupi, in
repe. cap. per vestras, notabili vlt. §. vltimo. num. 1. in
fine, hoc idem voluit Montal. in. l. in verbo, post me-
dio, tit. 3. de las g. nancias. lib. 3. fori. quod verum esse
censeo quidquid affererit in oppositum Ant. Gomez.
7 in. l. 3. Tauri, num. 4. 3. Infertur etiam ratione huius
societatis & oneris ad eā spectatū dotem à solo ma-
rito constante matrimonio promissam aut traditam
filia, aut donationem propter nuptias filio deducen-
dam & soluendam esse ex bonis constante matrimonio
quæstis, utriusque coniugis communibus, vt ad
quemlibet eorum onus dotandi spectet ex dictis bo-
nis pro parte dimid. a, vt in. l. 8. infra eo. sumpta ex
l. 5. 3. Tauri, que in hoc corrigit. l. vlt. C. de dot. promis-
sio. l. qui liberis. ff. de ritu nuptia. l. 8. tit. 1. par. 4. vbi
onus dotandi filiam ad patrem spectat. Quod ideo sie-
bat, quia fructus dotis ad eū spectabat, & per ipsum
acquisita non communicabantur vxori. Sed hodie iu-
re nostro regio, cùm luera constante matrimonio co-
municentur inter coniuges, ad societatem huiusmo-
di spectat onus dotandi filios, quare si aetate
dotem promittat, siue alter eorum tantum, de bonis co-
stante matrimonio quæstis censemuntur filii dota-
tae, non de proprijs viri, nisi bona communia deficiat,
tunc nimirum serubabit dispositio. l. vltimæ. C. de
dotis promissio. iuxta interpretationem Ioann. Lupi,
in repe. rub. de dona. §. 66. num. 7. & sequ. & Antonij
Gomez. in. l. 5. Tauri, num. 2. 1. & seq. & Gregor. Lupi,
in. l. 8. tit. 1. part. 4. in verbo, el padre. Vbi auem
ambo promittunt dotem filii, vel donationem propter
nuptias filio, etiam si bona communia deficiat ad
totam dotem, vel partem exoluendam, quilibet coiu-
gum tenebitur prodimidia ex proprijs bonis, etiam
dotalibus ad residuum. Si vero solus pater promiserit,
ipse de bonis proprijs soluere tenebitur, vt in. l. 8. in-
tra eo. sumpta ex. l. 5. 3. Tauri, ex qua hoc expendunt
interpretes, maxime Ant. Gomez, nu. 2. 1. & 2. 4. Ioan.
Lupi, in. d. §. 66. num. 8. & 13. in f. Greg. Lupi, in. l. 5. in
glo. 1. ad medium. tit. 10. part. 5. dom. Did. Couart. lib.
3. resolu. cap. 19. numero. 3. Qui duplarem redditum tra-
tionem. Prima est, quam supra tradidimus, nempe,
quod onus dotandi ad societatem hodie pertineat, quia
iure regio contracta esse censetur inter vitum, & vxo-
rem, ad exemplum societatis omnium bonorum, cui
hoc onus iure iniungitur, vt probare nititur Gregor.
Lupi, post alios doctores ab eo citatos, in. d. l. 6. gloss. 1.
8. tit. 10. part. 5. quod modo non examino. Secunda ra-
tio est, quia debitum istud necessarium dotandi filias,
vel donationem propter nuptias filio faciendi, matru-
matio constante contractum est, de bonis ergo com-

munibus est soluendum, vt in. l. 14. tit. 20. lib. 3. fori. l.
207. in legibus ityli. 8. infra eo. quod & apud Gallos
obtinere iuxta generalem Galliarum cōsuetudinem at-
testatur Cassiane. in consue. Burgun. rub. 4. §. 9. numer.
9. 1. & sequentibus. ¶ Quid autem si pater soluto matri
menio dotem dederit, vel promiserit filia communia,
an sit soluenda ex bonis paternis, an vero ex bonis
comunibus constante matrimonio quæstis? Et quod
ex bonis proprijs promis. iffe censemuntur, per. l. vlti. C.
de dot. promis. tenuit. d. Castelli, in. l. 5. 3. Tauri & ibi
Ant. Gomez, num. 24. prope finem, & quia. d. l. 8. infra
sumpta ex. d. l. 5. 3. Tauri, loquitur durante matrimonio:
ergo à contrario sensu, fecus erit eo soluto. Con-
trarium nihilominus voluit Gregor. Lupi, in. d. l. 6.
glo. 1. ad f. titul. 10. par. 5. & dom. Did. Couart. libr. 3.
resolutio. cap. 19. numero. 3. ad finem, quod frequentiori
iudicū suffragio receptū fuisse attestatur, imo quod
hęc dotis constitutio ex bonis matrimonio constan-
te quæstis facta esse censemuntur, quod probari afferunt
ex ratione eiudicium legis. 3. Tauri, que onus societa-
tis respexit, & co. munitionis ceniugalis. Lucia enim
ex huiusmodi societate obuenientia, obnoxia esse de-
bet oneribus ex matrimonio descendenter, & propter
matrimonii contingentibus. l. cum duobus. §. quidam
Sagariam. ff. pro locio. l. omne es alienum. & l. nec quic-
quam. eo. tit. Quamobrem ea dotis constitutio, aut pro-
missio soluto matrimonio facta, solutio potius dicatur
debiti legalis matrimonio constante contracti, &
eius causa, & huic vltimae opinioni adhaereo, tāquam
teriori & receptiōi. ¶ Infero etiam omnia debita ne-
cessaria cōstante matrimonio erta, tam mariti, quam
vxoris, soluenda esse ex bonis communibus, & ex fru-
ctibus maioratus, vel commendē Indorum ad alterū
eorum tantum pertinentis. Finge vxorem nulla habe-
re bona propria nec dotalia, maritus vero habet ma-
ioratus, vel Indorum commendam, cuius fructus iure
regio sunt communes viri, & vxoris, vt in. l. 4. & 5. in-
tra eod. vxor tamen ipsa habet matrem, quia iure ale-
re tenetur. l. si quis à liberis, in principio. &. §. si vel pa-
rens. ff. de liberis. agnoscen. l. 1. 2. & 3. C. de alien. libe. l.
2. in fin. tit. 19. part. 4. quod procedit, etiam si secundo
nuptia fuerit mater, & maritus non habeat vnde vxo-
rem alere possit, arg. l. quād modum. ff. de libe. agnosc-
end. Nec dici poterit filiam non habere, vnde matre
secundo nuptiam atere posset, si habeat bona constan-
te matrimonio quæstis, etiam si sunt fructus bonorum
mariti, quippe qui communes sunt, vt in. l. 4. & 5. in-
tra eo. & ex eis tanquam communibus soluenda sunt
debita utriusque coniugis constante matrimonio cō-
tracta, vt in. l. 206. ityli, & supralatè probatū est, nu-
mero. 1. & sequentibus. si debito voluntaria soluuntur
ex bonis cōstante matrimonio quæstis quād magis
qua sunt necessaria & à lege imposita. Nec obstat, q
maritus sit horum bonorum administrator, & non
vxor, vt dicam in. l. 5. infra eodem gloss. 6. numero. 2.
& sequentibus, quia nihilominus vxor ipsa est domi-
na medietatis bonorum constante matrimonio acqui-
sitorum, vt dixi supra eodem. l. 2. glo. 3. numero. 1. &
sequentib. & gloss. 4. ¶ Debitam tamen ex delicto al-
terius coniugis descendenter non soluuntur ex bonis
constante matrimonio quæstis, vel ex parte eorum ad